
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ  

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  
«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ  

ШКОЛА № 52 С УГЛУБЛЕННЫМ 

ИЗУЧЕНИЕМ ОТДЕЛЬНЫХ  ПРЕДМЕТОВ» 

 «НИМАЗ ПРЕДМЕТЪЁСТЫ МУРОМЫТЫСА 

ТОДЫТОНЭН 52-ТЙ НОМЕРО  
ОГЪЯДЫШЕТОНЪЯ ШОРЪЁЗО ШКОЛА» 

ОГЪЯДЫШЕТОНЪЯ КОНЪДЭТЭН 

ВОЗИСЬКИСЬ МУНИЦИПАЛ УЖЪЮРТ 
 

 

 

 

П Р И К А З 
 

              30.08.2023 № 180 

 

О подготовке и проведении школьного этапа Всероссийской олимпиады 

школьников в 2023-2024 учебном году. 

 

       В целях упорядочения организационных процедур проведения школьного этапа всероссийской 

олимпиады школьников, соблюдения прав участников олимпиады и в соответствии с Приказом 

Министерства Просвещения Российской Федерации от 27 ноября 2020 г. № 678 «Об утверждении 

Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников», Приказом Министерства образования 

и науки УР от 12.08.21 № 1342   «Об утверждении положения   о проведении школьного, 

муниципального, регионального этапов  Всероссийской олимпиады школьников в УР»,   Приказа 

Управления образования Администрации города Ижевска от 4.09.2023 № 482 «О проведении 

школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников»  п р и к а з ы в а ю: 

1. Утвердить оргкомитет школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 

в 2023-2024 учебном году в следующем  составе: 

-Гайфутдинова Е.С., зам.директора по УВР   

осуществляет формирование олимпиадной команды школы, списки участников по всем 

предметам, по всем параллелям, определяет необходимое 

количество кабинетов и ассистентов; осуществляет сбор согласий родителей участников, отвечает 

за соблюдение регламента и режима проведения (Приложение 1), отвечает за  

своевременное предоставление протоколов и работ победителей и призеров организатору 

школьного этапа олимпиады в соответствии с графиком; вносит результаты олимпиады на 

платформу  uo.izh.ru., предоставляет аналитический отчет. 

- Руководители школьных методических объединений Михайлова Е.А., Лебедева Е.М, Дозналова 

Л.Ф., Кандакова М.В.., Репина Я.В., Сафронова С.П. осуществляют инструктаж участников 

олимпиады, организует кодирование и проверку олимпиадных работ, организуют, работу 

апелляционной комиссии 

в образовательном учреждении, отвечают за своевременное оформление протоколов по 

итогам каждого предметного тура. 

- Хохрякова С.А., секретарь МБОУ «СОШ №52»,  обеспечивает своевременное полyчение и 

тиражирование олимпиадных заданий по всем предметным турам. 

- Хохрякова С.А. размещает в разделе «Олимпиады» официального сайта МБОУ «СОШ № 52»  

протоколы проведения школьного этапа по предметам, а также нормативно-правовые документы. 

2. Утвердить на 2023-2024 учебный год  состав жюри по предметным олимпиадам: 

 

 

Предмет ФИО членов жюри 

Английский язык Репина Я.В., Азовцева В.И. 

Биология Железцова Л.С., Черепанова  Ю.А. 

География Ахметзянов И.Н. 



Информатика Касимова Д.Г., Кандакова М.В. 

История Лебедева Е.М., Хлебников И.В. 

Литература Михайлова Е.А., Маркушова А.А. 

Математика Кандакова М.В., Егорова Е.Н. 

ОБЖ Белозеров С.А. 

Обществознание Лебедева Е.М., Хлебников И.В. 

Право Лебедева Е.М., Логинов Д.А. 

МХК Лебедева Е.М., Логинов Д.А. 

Русский язык  Кондратьева Н.В., Михайлова Е.А. 

Технология Тительбаум О.Л., Касаткин Н.И. 

Физика  Семенов И.В. 

Физическая культура Кузнецов В.И., Кузнецов Ю.И 

Химия Шкляева Л.В., Гереева Ю.А. 

Экология Железцова Л.С. 

Астрономия Павлова Т.А. 

 

3.    Утвердить состав  апелляционной комиссии.  

Предмет ФИО членов жюри 

Английский язык  Дудырев С.В., Азовцева В.И.  

Биология Железцова Л.С., Черпанова  Ю.А. 

География Ахметзянов И.Н., Гайфутдинова Е.С. 

Информатика Кандакова  М.В., Сафронова С.П. 

История Лебедева Е.М., Хлебников И.В. 

Литература Михайлова Е.А., Кондратьева Н.В. 

Математика Семенов И.В., Егорова Е.Н. 

ОБЖ Белозеров С.А. 

Обществознание Лебедева Е.М., Логинов Д.А. 

Право Лебедева Е.М., Логинов Д.А. 

МХК Лебедева Е.М., Логинов Д.А. 

Русский язык  Кондратьева Н.В., Михайлова Е.А. 

Технология Тительбаум О.Л., Касаткин Н.И. 

Физика Семенов И.В. 

Физическая культура Кузнецов В.И., Кузнецов Ю.И 

Химия Шкляева Л.В., Гереева Ю.А. 

Экология Гереева Ю.А. 

Астрономия Павлова Т.А. 

 

3.     Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

директор МБОУ «СОШ №52»_________________Попова Т.И.      

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 1 

 
 



С приказом ознакомлены 

Репина Я.В. 30.08.2023  

Азовцева В.И. 30.08.2023  

Репина Я.В. 30.08.2023  

Железцова Л.С.,  30.08.2023  

Ахметзянов И.Н. 30.08.2023  

Черепанова  Ю.А. 30.08.2023  

Касимова Д.Г. 30.08.2023  

Кандакова М.В. 30.08.2023  

Лебедева Е.М. 30.08.2023  

Хлебников И.В. 30.08.2023  

Михайлова Е.А.  30.08.2023  

Маркушова А.А. 30.08.2023  

Егорова Е.Н. 30.08.2023  

Вологжанина О.С.  30.08.2023  

Белозеров С.А. 30.08.2023  

Лебедева Е.М. 30.08.2023  

Хлебников И.В. 30.08.2023  

Логинов Д.А. 30.08.2023  

Лебедева Е.М. 30.08.2023  

Кондратьева Н.В. 30.08.2023  

Михайлова Е.А. 30.08.2023  

Тительбаум О.Л. 30.08.2023  

Касаткин Н.И. 30.08.2023  

Семенов И.В. 30.08.2023  

Кузнецов В.И. 30.08.2023  

Кузнецов Ю.И 30.08.2023  

Шкляева Л.В. 30.08.2023  

Гереева Ю.А. 30.08.2023  

Железцова Л.С. 30.08.2023  

Гайфутдинова Е.С. 30.08.2023  

Хохрякова С.А. 30.08.2023  

 

 

    

 

 


		2023-09-15T13:01:56+0400
	МБОУ "СОШ №52"




